令和８年１月２0日

健診ご契約団体様各位

鎮静剤使用料金改定のお知らせ

医療法人上善会かりゆし病院

理事長 境田康二

拝啓 時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、この度、上部消化管内視鏡検査（胃カメラ）の際ご希望の方に使用している鎮静剤について、

下記の通り改定させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

鎮静剤使用につきましては、上部内視鏡検査（胃カメラ）に関する説明書・同意書により、副作用に

よる身体へのリスクをご案内しております。鎮静剤使用に伴う一定時間の全身管理を必要とするこ

とに伴う人件費、医療機器使用等考慮し、誠に不本意ではございますが、料金改定に踏み切る事と

させていただきます。

なお、上部消化管内視鏡検査（胃カメラ）に際しましては、鎮静剤を使用しなくても局所麻酔は全て

の方に使用しております。また、経口と軽鼻、２つの方法からその方にあった方法をご選択いただけ

ます。鎮静剤を使用することのリスクを今一度ご理解いただき、方法についてご検討いただくことを

おすすめいたします。

ご利用者様にはご負担おかけいたしますが、今後もより一層サービス向上に努め、皆様にご満足い

ただける安心・安全な医療を提供してまいります。

何卒、ご理解とご協力いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願いいたします。

敬具

記

＜鎮静剤利用料金＞

令和８年４月１日より

改訂前 改定後

3,000 円（税込） 5,000 円（税込）

以上

～ お問い合わせ先 ～

医療法人上善会かりゆし病院健診センター

TEL：0980-84-3111（直通）